Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.12.2016                                                                                                       № 122
с. Маяк

О перспективном плане работы Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2017 год

В соответствии со статьей 23 Регламента Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк»  Нанайского муниципального района, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2017 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных и правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в Интернет.
3.   Настоящее решение вступает в силу  после его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов					А.В. Алипченко
Глава сельского поселения						А.Н. Ильин

                                                        Утверждён
решением Совета депутатов
                                                                          сельского поселения
                                                            «Село Маяк»
                                                                     27.12.2016  № 122

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета депутатов  сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского  муниципального района Хабаровского края на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные  лица и исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение  заседаний Совета по вопросам вносимым администрацией поселения в связи с изменениями в действующем законодательстве и по текущим вопросам.
	В соответствии с регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседание комиссий Совета депутатов по вопросам изменений  поправок в бюджет поселения и утвержденных мероприятий по решению  вопросов местного значения.
	В соответствии с планом работы комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Отчет главы сельского поселения об итогах  работы администрации за 2016 год перед Советом  депутатов и населением  МО
	февраль
	Председатель Совета, глава сельского поселения

	4.
	Прием граждан депутатами Совета в своих округах и  администрации поселения.
	Постоянно по утвержденному графику
	Председатель Совета депутатов

	5.
	О рассмотрении плана работы участкового уполномоченного  по вопросам профилактики правонарушений в СП
	Ежеквартально
	Председатель Совета депутатов

	6.
	Осуществление контроля за исполнением решений Совета депутатов сельского поселения
	В течении года
	Председатель Совета,  председатели постоянных комиссий

	7.
	О ходе исполнения утвержденных муниципальных программ в СП
	Ежеквартально
	Постоянные комиссии

	8.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов, касающихся деятельности органов МСУ
	В течении периода
	постоянная комиссия

	9.
	Участие в работе Совета по противодействию коррупции
	ежеквартально
	Председатель Совета

	10.
	О  ходе исполнения подачи сведений   о доходах,  расходах и обязательствах имущественного характера депутатами и членами их семей за 2016 год.
	До 01.04 2017
	постоянная комиссия

	11.
	О ходе исполнения администрацией поселения мероприятий по благоустройству территории поселения.
	август-сентябрь
	постоянная комиссия

	12.
	Контроль за исполнением обязательств администрацией села по освещению территории МО
	октябрь 2017
	постоянная комиссия

	13.
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения «Село Маяк» за 2017 год
	В течении года
	Председатель Совета, глава СП

	14.
	Утверждение бюджета поселения на 2018 и плановые периоды 2019-2020 в первом и втором чтениях
	ноябрь- декабрь
	Председатель Совета, глава СП

	15.
	Утверждение плана работы на 2018 год
	декабрь
	Председатель Совета

	2. Публичные слушания

	16.
	О внесении изменений и дополнений в Устав СП
	по мере необходимости
	Председатель Совета, глава СП

	17.
	О проекте бюджета на 2018 год и плановые периоды 2019-2020 годы
	ноябрь-декабрь
	Председатель Совета, глава СП

	3. Гласность и взаимодействие с представительными органами  муниципальных образований района и другими представительными органами края.

	18.
	Участие в заседаниях собрания депутатов Нанайского муниципального района
	по установленному плану работы
	Председатель Совета, глава СП

	19.
	Освещение в районной газете «Анюйские перекаты»  и  официальном сайте администрации поселения работу Совета депутатов, депутатских комиссий, работу депутатов в округах.
	не менее 1 раза в полугодие
	Председатель Совета, председатели постоянных комиссий

	20.
	Участие в работе Совета муниципальных образований Хабаровского края
	По мере необходимости
	Председатель Совета, глава СП

	21.
	Контроль за ходом выпуска информационного сборника муниципальных правовых актов Совета депутатов
	Ежемесячно
	Председатель Совета

	22.
	Обмен опытом работы других сельских поселений Нанайского муниципального района
	По мере проведения семинаров, встреч, круглых столов
	Председатель Совета, глава СП

	23.
	Участие в заседании коллегии при главе Нанайского муниципального района
	в течение года
	 Председатель Совета, глава СП

	24.
	Участие в совещаниях при главе поселения, собраниях общественных организаций поселения
	в течение года

	  Председатель Совета, глава СП

	25.
	Участие в смотре-конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Хабаровского края
	До 01 сентября 2017 года
	Постоянная комиссия

	4. Участие в общественной жизни села

	26.
	Участие депутатов в организации территориального общественного самоуправления
	в течение года
	 Совет депутатов

	27.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях проводимых в селе
	в течение года
	 Совет депутатов

	28.
	Индивидуальная работа депутатов с избирателями (подворный, поквартирный обход, встречи, беседы), оказание социальной помощи)
	в течение года
	 Совет депутатов

	29.
	Подготовка и участие в  праздничных мероприятиях посвященных международному Женскому дню 8 марта,  Дню Победы,  Дню России  и мероприятий посвященных образованию Хабаровского края
	октябрь
	Постоянная комиссия

	30.
	Информационные встречи депутатов с избирателями в закрепленных округах
	в течение года
	 Совет депутатов

·